
 

 

UCHWAŁA NR LXVIII/789/2023 

RADY MIEJSKIEJ  MIELNA 

z dnia 29 września 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie gminy Mielno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469) w związku z rozporządzeniem Ministra Klimatu 

i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien 

spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych (Dz. U. z 2023 r, poz. 322) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Mielno powinien spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać pojazdy asenizacyjne służące do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych które: 

a) oznakowane są w sposób trwały, czytelny i widoczny, pozwalający na identyfikację co najmniej nazwy 

(firmy) podmiotu świadczącego usługi, jego adresu siedziby i numeru telefonu, 

b) posiadają aktualne badania techniczne, 

c) wyposażone są w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc odbioru nieczystości ciekłych, w przypadkach 

zanieczyszczenia terenu podczas wykonywania czynności opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków; 

2) posiadać bazę transportową zapewniającą: 

a) możliwość parkowania wszystkich posiadanych pojazdów asenizacyjnych, 

b) miejsca parkowania pojazdów asenizacyjnych zabezpieczone przed emisją zanieczyszczeń do gruntu, 

c) zaplecze techniczne przygotowane na utrzymanie pojazdów asenizacyjnych oraz sprzętu i narzędzi 

wykorzystywanych do odbioru nieczystości ciekłych w stanie technicznym i sanitarnym zapewniającym 

bezpieczeństwo osób z niego korzystających oraz zabezpieczone przed emisją zanieczyszczeń do gruntu, 

chyba że wykonywanie tych czynności przedsiębiorca zlecił innemu podmiotowi; 

3) zapewnić wykonywanie następujących zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze 

świadczonymi usługami: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 11 października 2023 r.

Poz. 5446



a) zabezpieczenie pojazdów przed niekontrolowanym wydostaniem się na zewnątrz nieczystości ciekłych 

podczas ich wybierania i transportu, 

b) niezwłoczne usuwanie zanieczyszczeń powstających w miejscu odbioru nieczystości ciekłych oraz 

powodowanych przez pojazdy asenizacyjne na trasie ich przejazdu, 

c) odkażanie części spustowej każdorazowo po opróżnieniu zbiornika pojazdu asenizacyjnego, 

d) mycia pojazdów asenizacyjnych oraz sprzętu i narzędzi wykorzystywanych do odbioru nieczystości 

ciekłych, po zakończeniu pracy w danym dniu, 

e) dezynfekcję pojazdów asenizacyjnych oraz sprzętu i narzędzi wykorzystywanych do odbioru 

nieczystości ciekłych z częstotliwością gwarantującą zapewnienie im właściwego stanu sanitarnego, 

nie rzadziej niż raz na miesiąc; 

4) przekazywać nieczystości ciekłe do stacji zlewnych, z którymi przedsiębiorca zawarł umowy na 

wprowadzanie tych nieczystości lub posiada inny dokument wyrażający zgodę na ich dostarczenie. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXX/320/12 Rady Gminy Mielno z dnia 26 października 2012 r. w sprawie 

określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie gminy Mielno. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mielna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

  

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

 

Tadeusz  Jarząbek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5446


		2023-10-11T11:40:53+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




